[image: image1.png]

МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
с. Михайловка
30.09.2019

    № 37-141Р

О внесении изменений в решение Михайловского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 29.04.2016 года                      № 6-21Р «О введении на территории  Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края земельного налога»
В целях приведения Решения Михайловского сельского Совета депутатов от 29.04.2016 года № 6-21Р «О введении на территории  Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края земельного налога» в соответствие с требованиями Налогового законодательства РФ, руководствуясь Уставом муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение в решение Михайловского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края от 29.04.2016 года                      № 6-21Р «О введении на территории  Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края земельного налога» следующие изменения:

1.1. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.

Налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается налогоплательщиками, указанными в настоящем пункте, не позднее 10 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.2. пункты 4, 5 исключить;
1.3. в пункте 7:
- подпункт 7.1 исключить;
- дополнить подпунктом 7.11 следующего содержания:

«7.11. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, представляют документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу, в налоговый орган.»;
1.4.  подпункт 8.1 пункта 8 исключить.

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и разместить в сети Интернет на официальном сайте Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.

3.Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.
Председатель Михайловского

сельского Совета депутатов                                                        В.И. Дементьев

Глава Михайловского сельсовета

Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович